Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000

Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO N.º 017/2023

EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE OURO FINO/MG,

ESTIMADOS COLEGAS VEREADORES,

Data: 23/02/2023                                        02ª Sessão
Ordinária

(    ) APROVADO
(    ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues

Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de
Almeida

Vice Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli

Secretário

O Vereador que a este subscreve, com amparo no art. 193, § 2º, inciso VIII,

do Regimento Interno c/c art. 78, IV da Lei Orgânica Municipal, vem requerer, após

ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja apreciado e deferido o presente

Requerimento para fins de convocação dos ocupantes dos cargos do Poder

Executivo, abaixo elencados, a fim de que venham a comparecerem nesta Casa para

prestar esclarecimentos oficiais, sendo eles:

1) Ilma. Sra. Sheilla de Oliveira Faria, Diretora Municipal de Saúde e Assistência

Social;

2) Josiane de Pádua Lopes, Diretora Municipal de Educação, Cultura e Esporte;

3) Carlos Antônio de Magalhães Cadan, Diretor de Governo;

4) Sr. Chefe Desenvolvimento Rural;

5) Vanessa Faria Grisólia, Diretor Obras;

6) Silvana Prado de Sousa, Procuradora Geral do Município;

7) Daniela de Lima Ranieri Guerra, Advogada.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000

Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

JUSTIFICATIVA

Nobres pares, o presente requerimento, que possui amparo em nossa Lei

Orgânica Municipal e Regimento Interno, visa convocar as autoridades acima listadas

para que venham a este Poder nos trazer esclarecimentos oficiais.

Entendo pertinente esta media uma vez que, diante de cada servidor

poderemos fazer os questionamentos e sanar as dúvidas em relação aos trabalhos

realizados, a exemplo do que ocorreu no ano de 2022.

Por tais razões, proponho o presente Requerimento, a qual peço

acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 15 de fevereiro de 2023.

Tiago Bazolli de Moraes
Vereador - PL

	REQUERIMENTO N.º 017/2023
	EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG,
	ESTIMADOS COLEGAS VEREADORES,
	O Vereador que a este subscreve, com amparo no art. 193, § 2º, inciso VIII, do Regimento Interno c/c art. 78, IV da Lei Orgânica Municipal, vem requerer, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja apreciado e deferido o presente Requerim...
	1) Ilma. Sra. Sheilla de Oliveira Faria, Diretora Municipal de Saúde e Assistência Social;
	2) Josiane de Pádua Lopes, Diretora Municipal de Educação, Cultura e Esporte;
	3) Carlos Antônio de Magalhães Cadan, Diretor de Governo;
	4) Sr. Chefe Desenvolvimento Rural;
	5) Vanessa Faria Grisólia, Diretor Obras;
	6) Silvana Prado de Sousa, Procuradora Geral do Município;
	7) Daniela de Lima Ranieri Guerra, Advogada.
	JUSTIFICATIVA
	Nobres pares, o presente requerimento, que possui amparo em nossa Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, visa convocar as autoridades acima listadas para que venham a este Poder nos trazer esclarecimentos oficiais.
	Entendo pertinente esta media uma vez que, diante de cada servidor poderemos fazer os questionamentos e sanar as dúvidas em relação aos trabalhos realizados, a exemplo do que ocorreu no ano de 2022.
	Por tais razões, proponho o presente Requerimento, a qual peço acolhimento.
	Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 15 de fevereiro de 2023.
	Tiago Bazolli de Moraes
	Vereador - PL